CÂMARA DOS DEPUTADOS
LIDERANÇA DO PDT

REQUERIMENTO Nº ______, DE  2008

(Do Sr. Vieira da Cunha e Outros)

Requer a designação de
Comissão Especial a fim de
dar parecer sobre a PEC
89/2007.

Senhor Presidente:

   Com base no art. 114, IV c/c art. 202, §2º e 34, inciso I do

RICD, requeiro a V. Exa., a designação de Comissão Especial para analisar a

PEC nº 89 de 2007, que “Dá nova redação ao inciso XI do art. 37 da

Constituição Federal”, (Estabelece o mesmo teto remuneratório para qualquer

que seja a esfera de governo), por ter sua admissibilidade já aprovada pela

CCJC., nos termos do art. 202 caput do RICD, em  19/09/2007.

Sala das Sessões, em ___/___/___

Deputado Vieira da Cunha

Líder do PDT

À Sua Excelência o Senhor
Deputado ARLINDO CHINAGLIA
Presidente da Câmara dos Deputados
Nesta